
Интерен проект:  
„Стратегиски развој и оперативен план за Центар за кариера и развој на  

Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип“ 
 

 
Носител на проектот:  

 
 

 
 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип (интерен проект) 

Дефиниран проблем за 
решавање: 

 
Потребно е Центарот за кариера и развој на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ да ги прошири, ажурира и развие активностите 
кои се во функција на потребите на тековните и 
дипломираните студенти на Универзитетот, како и да одигра 
клучна улога во поврзувањето на Универзитетот со важни 
надворешни чинителни во општеството, вклучуваќи и 
проширувајќи ја соработката со релевантни институции во 
државата, бизнис секторот, невладини организации и слично.  
Актуелната состојба со ангажирани ресурси и кадри, воедно 
активности, го ограничува потенцијалот за развој на овој 
центар и затоа е потребно проширување и ревитализирање на 
неговата функција во рамки на УГД.  
Со предвидените активности во рамки на Центарот за 
кариера и развој ќе се настојува да се постигнат неговите 
примарни цели и намера за долгогочно поврзување на 
студентите (кои во иднина ќе бидат значајни чинители во 
оптеството) со Универзитетот, а индиректно ќе се засили 
добрата слика за Универзитетот, како и позивитното 
влијание на УГД во средината, за одржување на долгорочен 
интерес за студирање на УГД.   

Методологија: 

 
Проектот ќе се спроведува од интерен тим на УГД кој 
првенствено ќе ја изработи стратегијата и оперативниот 
план, а потоа активно ќе учествува во спроведувањето на 
предвидените активности. Во одредени аспекти ќе се 
пристапи кон ангажман на надворешни учесници.  
 



Цели на проектните 
активности: 

Генерални цели (импакт)   
 

- Изработка на стратегија врз основа на која ќе се планираат 
активностите на Центарот за кариера и развој;   
- Оперативен план за проширување и интергирање на 
активностите на Центарот; 
- Креирање на нов концепт и структура на веб-страница, база на 
контакти, алумни, настани и активности и публикации во 
интерес и според очекувањата на корисниците и  
- Соодветна комуникација на содржините и активностите на 
Центарот, преку соодветните медиуми, со засегнатите страни и 
пошироката јавност.   

 
Специфични цели (резултати/исход)   
 
Веб-страница на ЦКР 

 Структура – линкови 

 Содржина  

 Администрирање  
База на контакти  

 Бизнис сектор – работодавачи  

 Релевантни институции 

 Ажурирање  
Алумни  

 Начин на (за)членување 

 Ажурирање  
Настани / Активности 

 Обуки 

 Работилници  

 Советувања  

 Интервјуа и тестирања 

 Вмрежување  

 Moбилност 

 Конкурси 

 Стипендии  

 Огласи за вработување 
Публикации / документи 

 Билтен  

 Договори  

 Упатства 

 Прилози и резултати од истражувања и проекти 
Комуникација и медиуми 
 

Целни групи1 

 
Идни и тековни студенти, вработени, бизнис сектор, државни 
институции и невладин сектор, медиуми и други корисници. 

Крајни корисници2 

 
Идни, тековни и дипломирани студенти на сите циклуси на 
студирање.  

                                                             
1Целните групи се групи/ентитети кои директно ќе имаат корист од активностите на проектот 

2Финални корисници се оние кои долгорочно ќе имаат корист од активностите на ниво на општество, одреден сектор или УГД 



Очекувани резултати: 
 

 
Веб-страница на Центарот за кариера и развој  
База на контакти  
Алумни клуб 
Обуки 
Работилници  
Советувања  
Интервјуа и тестирања 
Конкурси 
Огласи за вработување 
Публикации: Билтен, договори, прилози и резултати од 
истражувања и проекти.  
 

Клучни активности: 

 
 

Фаза 1 –Стратегија и оперативен план за работа на Центарот  
1.1. Анализа на најдобрите светски и регионални практики 
1.2. Анализа на постојното ниво на функционирање на 

Центарот 
1.3. Концептуализација на приоритетите за успешно 

функционирање на Центарот  
1.4. План на активности  
 

Фаза 2 – Имплементација  
2.1. Дефинирање на тим (внатрешни кадри) 
2.2. Подготовка на веб инфраструктура  
2.3. Ревитализирање, креирање и внесување на содржини 

поврзани со целите од планот  
2.4. Афирмирање на алумни  
2.5. Организирање и спроведување на предвидените 

активности од специфичните цели 
2.6. Медиумска презентација и промоција 
 

Фаза 3 – Реализација и следење на перформансите на 
Центарот  
 

3.1. Евиденција на активностите  
3.2. Подготовка на писмена документација за реализираните 

резултати  
3.3 Менаџмент на квалитет  
 
 
 

Времетраење: 

 
1 година (за воспоставување на основите за долгорочно 
функционирање на Центарот за кариера и развој) 

 

Тим 
 
 

 

 Проф. д-р Елена Веселинова, Економски факултет – Штип 
(Тим лидер) 

 Проф. д-р Марија Гогова Самоников, Економски факултет 
– Штип 

 Проф. д-р Благица Колева, Економски факултет – Штип 

 Проф. д-р Тамара Јованов Апасиева, Економски факултет 
– Штип 

 Асс. м-р Мила Митрева, Економски факултет – Штип 



 Асс. д-р Моника Арсова, Економски факултет – Штип 

 Студенти (3.)  
 
Ангажман на други лица вработени во УГД според потребите. 

 

Ризици за извршувањето 
(што може да се јави како 
проблем/пречка за 
извршување на проектот и 
како ќе се надмине од 
страна  на тимот. Ризиците 
треба задолжително да 
бидат премостени и да не 
бидат пречка во 
извршување на 
активностите.) 

 
- Воспоставувањето контакт и  континуитет со веќе дипломирани 
студенти; 
- Респонзивноста на бизнис секторот и  државни институции. 

 
 
 

Исполнети критериуми 
според барањето на УГД 

 
По Член 4 и 5: Проекти наменети за зајакнување и унапредување 
на наставно-образовната дејност и развој на УГД. Конкретно за 
развој на УГД. 
По Член 8 точки 1, 3, 4, 6, 7, 8, и 9  
По Член 14 по сите точки 

 

 
 
 



 

 
Анекс 2. План за менаџирање на проектот 

 
 

  
Наслов на 

проектот 
  

Почетен 
датум 

            

  

„Стратегиски развој 
и оперативен план 
за Центар за 
кариера и развој на  
Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – 
Штип“    

1.3.2023  

    

Трае
ње на 
проектот       

  
Раководител 

на проектот 
  

Краен 
датум 

    
Во 

денови 
      

  

Проф. д-р Елена 
Веселинова    

 1.3.2024 
    

365 
      

                    

Активност 
бр. 

Наслов на 
активноста 

Статус Извршител 
Почетен 
датум 

Краен 
рок 

Траење во 
денови 

Објаснување/ 
коментари 

  Статус 

1 
Иницијација 

на проектот 
     

 
  

Не е 
почнато 

1.1 Концепт нота Во тек  Раководител  1.1.2023  1.2.2023  30     Во тек 

1.1.1 

Ревизија на 
концепт нотата 
според забелешки 
од комисијата 

Не е 
почнато  

Проектен тим  1.3.2023  1.4.2023  30     Завршено 

1.2 Истражување  Во тек  Проектен тим 1.3.2023 - - 
За 
времетраењето 
на проектот  

  
На 
чекање 

1.3 Проекции Во тек  

Проектен тим, 
внатрешни и 
надворешни 
учесници  

1.2.2023  -  
За 
времетраењето 
на проектот  

  

  

1.4 Стеикхолдери 
На 
чекање  

Проектен тим, 
внатрешни и 
надворешни 
учесници  

1.4.2023  - - 
За 
времетраењето 
на проектот  

  

  



1.5 
Насоки за 
извршување 

Во тек  Раководител  1.2.2023  - - 
За 
времетраењето 
на проектот  

  
  

1.6 
Иницијација 

на проектот 
Во тек  Проектен тим  1.1.2023  1.3.2023  60 

 
  

  

2 
Дефинирање 

и планирање на 
проектот 

             
  

2.1 
Поставување 

на СМАРТ цели 
Во тек  Раководител  1.2.2023     

За 
времетраењето 
на проектот  

  
  

2.2 Буџет 
Во тек  Раководител 

1.3.2023  1.3.2024   
За 
времетраењето 
на проектот  

  
  

2.3 
План за 

комуникација 

Во тек  Проектен тим  
1.3.2023     

За 
времетраењето 
на проектот  

  
  

2.4 
Менаџирање 

на ризици 

Во тек  Раководител 
1.3.2023     

За 
времетраењето 
на проектот  

  
  

3 
Лансирање и 

извршување на 
проектот 

             
  

3.1 

Статус и 
следење на 
извршување 
активностите 

Не е 
почнато  

Раководител           

  

3.2 
Мерење на 

резултатите 
Не е 
почнато   

Раководител и 
проектен тим  

         
  

3.2.1 
Евентуални 

пречки и ризици 
На 
чекање  

Раководител и 
проектен тим  

         
  

3.2.2 
Ажурирање 

на проектот по 
потреба  

Не е 
почнато  

Раководител и 
проектен тим           

  

3.3 
Прогноза на 

извршувањето 
На 
чекање  

Раководител           
  

4 
Перформанси 

и мониторинг на 
проектот 

             
  

4.1 
Резултати од 

проектот 
Не е 
почнато  

           
  



4.2 
Испорачани 

активности 
Во тек  

Раководител и 
проектен тим  

1.2.2023     
За 
времетраењето 
на проектот  

  
  

4.3 

Прикажување 
на направени 
трошоци и 
искористени 
средства 

На 
чекање  

Раководител       
За 
времетраењето 
на проектот  

  

  

4.4 
Перформанси 

на проектот 
Во тек  

Раководител и 
проектен тим  

1.2.2023     
За 
времетраењето 
на проектот   

  
  

5 
Затвoрње на 

проектот 
             

  

5.1 
Извештај за 

затвoрање на 
проектот 

Не е 
почнато 

Раководител 1.3.2024     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


